
  Uchwała Nr XXX/460/2013 
     Rady Miejskiej w Koszalinie 

        z dnia 28 marca 2013 r. 
 
w sprawie przyjęcia sprawozdania za lata 2011-2012 z realizacji „Gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011-
2015” 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 
214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz.146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. 
poz. 567; z 2013 r. poz. 153), art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. nr 180, poz. 1493; z 2009 r. Nr 206, 
poz. 1589; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 125, poz. 842; z 2011 r. Nr 149, poz. 887) Rada 
Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Przyjmuje sprawozdanie za lata 2011-2012 z realizacji „Gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011-
2015”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Stefan Turowski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Uzasadnienie 
 

Podstawowym aktem prawnym, na podstawie którego realizowane są zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja Gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Celem 
Programu jest efektywne przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz zmniejszanie jej 
negatywnych następstw w życiu społecznym i rodzinnym. Art. 9a ustawy stanowi, że gmina 
podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności  
w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, który realizuje działania określone  
w Gminnym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy              
w rodzinie na terenie miasta Koszalina na lata 2011-2015 został przyjęty Uchwałą Nr 
XV/181/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 27 października 2011 r. w sprawie przyjęcia 
„Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy      
w rodzinie na lata 2011-2015”. 
Monitorowaniem realizacji Gminnego programu oraz czuwaniem nad prawidłowym 
wykonywaniem zadań zajmuje się Koordynator Gminnego programu, który został powołany 
Zarządzeniem Nr 223/960/12 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 11 czerwca 2012 r.                
w sprawie powołania Koordynatora „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy            
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011-2015”. 
Sprawozdanie za lata 2011-2012 z realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011-2015” zostało przygotowane  
w oparciu o informacje uzyskane od podmiotów współrealizujących program i działających  
w Zespole Interdyscyplinarnym, które dzięki podejmowanym inicjatywom realizują działania 
wynikające z Gminnego programu i mające na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 
Powyższe informacje pozyskano od instytucji:  

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie 
• Centrum Kryzysowe dla Kobiet i Kobiet z Dziećmi „Nadzieja” im. Jana Pawła II 
• Dom Samotnej Matki Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej 
• Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień „Anon” 
• Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
• Miejska Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
• Oświata - przedszkola i szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 

Koszalin 
• Policja  
• Prokuratura Rejonowa w Koszalinie 
• Sąd Rejonowy w Koszalinie 
• Straż Miejska 

 

 



W sprawozdaniu ujęto zestawienia liczbowe w zakresie prowadzonej procedury „Niebieskie 
Karty” oraz działania związane z przeciwdziałaniem przemocy w odniesieniu do umocowań 
prawnych danego podmiotu. Przedstawiono również efekty podejmowanych działań 
wynikające z zapisów Programu. Działaniami objęto zarówno osoby, wobec których 
prowadzona była procedura „Niebieskie Karty”, a także młodzież, dzieci, społeczność lokalną 
i osoby pracujące w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 
 
 
 

 


